SABRINA YA JI R
Vereadora

Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

Cámara Municipal de

Sd
INDICAÇÃO N.° 084/2023

ASSUNTO: indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com Secretária de Educação e Cultura, que seja instituído no
calendário de Eventos municipal "CAFÉ, CULTURA E LIVROS", a ser
realizado uma vez ao ano no mês de setembro.

A Vereadora SABRINA YAMAJI ARRUDA
usando de suas atribuições regimentais depois de ouvido o Plenário,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com
Secretária de Educação e Cultura, que seja instituído no calendário de
Eventos municipal "CAFÉ, CULTURA E LIVROS", a ser realizado uma
vez ao ano no mês de setembro.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se, a presente indicação, pois é uma forma de dar mais

oportunidade a esses eventos culturais, tendo em vista o incentivo a
diversidade cultural e para atrair a população quintalossente a
prestigiar e participar de apresentações, leitura de livros, contos de
poesia entre outros.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 03
DE OUTUBRO DE 2023.

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001